CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO
MRC0857 - MINI RACK 8UX570MM DE PAREDE PADRÃO 19" PARA CABEAMENTO
ESTRUTURADO AUTOMAÇÃO E CFTV - PRETO - INSTRUFIBER
DESCRIÇÃO DO PRODUTO
MINI RACK PAREDE 19'' 12U X 370mm
1 unidade por envio - COM NF
MEDIDAS
Altura externa: 600mm
O Mini Rack 8Ux570mm de Parede Padrão 19" é ideal para
cabeamento estruturado, automação e CFTV. Confeccionado
em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura de 0,75mm, este
rack oferece durabilidade e robustez. Suas laterais perfuradas
removíveis com fecho rápido facilitam o acesso e a manutenção
dos equipamentos.
Possui planos de furação quadrada de 9mm no padrão americano, permitindo a instalação fácil e segura
de diversos dispositivos, como switches, roteadores, patch panels, gravadores de vídeo digital (DVRs),
organizadores de cabos e fontes de alimentação.
As aberturas nas partes superior e inferior do rack permitem uma melhor organização e passagem dos
cabos. O tratamento de superfície e a pintura eletrostática epóxi pó garantem um acabamento resistente
e duradouro. Além disso, a cor preta (RAL 70700) proporciona um visual moderno e discreto, adequado
para diversos ambientes. A furação na parte superior melhora a ventilação interna, garantindo a
dissipação de calor dos equipamentos instalados. Este mini rack é ideal para acomodar dispositivos de
rede, servidores compactos, equipamentos de automação e sistemas de CFTV, proporcionando uma
solução organizada e eficiente para suas necessidades tecnológicas.
Aplicações
Armazenamento de equipamentos de rede, Organização de pequenos servidores, Montagem de switchs
de rede, Instalação de patch panels, Hospedagem de roteadores, Proteção de equipamentos de
telecomunicação, Gestão de cabos em instalações de TI, Montagem em locais com espaço limitado,
Ideal para uso em escritórios, Perfeito para ambientes comerciais, Facilita a manutenção de sistemas de
rede, Segurança para dispositivos de conectividade.
Vantagens
- Produtividade: Organiza múltiplos equipamentos de forma eficiente, otimizando o espaço e facilitando a
gestão de infraestrutura.
- Ventilação Eficiente: Design ventilado com suporte para ventiladores, prevenindo superaquecimento e
garantindo a refrigeração adequada.
- Segurança: Construção robusta em aço com porta de acrílico resistente, proporcionando proteção
contra impactos e fácil visualização dos equipamentos.
- Facilidade de Manutenção: Laterais removíveis e compatibilidade com diversos acessórios facilitam a
instalação e manutenção.
- Versatilidade: Ideal para data centers, salas de servidores, redes de comunicação e sistemas de
CFTV, suportando uma ampla gama de dispositivos.
CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Altura (Us): 8U | 35 cm
Profundidade: 570mm | 57cm
Padrão de Montagem: 19" | 48cm
Altura (Externa): 42cm
Largura (Externa): 55cm
Cor: Preto Texturizado (RAL 70700) com tratamento de
superfície e pintura eletrostática epóxi pó.
Material: Aço SAE 1010/1020 com espessura de 1,2mm
Ventilação: Possuí furação no teto para anexação de kit de
ventilação.
Material do Visor: Acrílico de alta resistência
Carga Estática Admissível: 40kg
Laterais: Removíveis com fecho rápido e com aberturas para
ventilação.
Planos de Montagem: Possui 4 com furação quadrada de 9mm padrão
americano.
Passagem de Cabos: Abertura na parte superior e inferior para cabeamento.
Referência: MRC0857